4

ESTADO DA BAI-11/N

CÂMARA MUNICIPAL .1.1,i1E 3EQUIÉ
"Caso de Zenildo Touri Lc

'+(tX:ÃCI. DE N,1*-)1..1t-,IJSCIS

Senhor Presidente.

08 b9-0À

A Câmara Municipal de Jequié legitima representante da comunidade Jecii.yeense. iez

inserir na Ata dos seus trabalhos no dia de hoje, MOÇÃO DE APLAUSOS para Subten PM

Cada Christiane Oliveira Meneses — Coordenação Técnica da Equoterapia. pelos seus

relevantes serviços prestados.

Nascida em 23 de agosto de 1976, filha de Carmelia Silva Oliveira, natural de Salvador,

residente e domiciliada em Jequié desde os 04 (quatro) anos de idade, após fie.nEoil !

dos pais.

Casada com Flaviano Meneses dos Santos, ora Subtenente, mãe de iza Tarnara

Meneses e Januário Oliveira Meneses, serva do Deus Vivo, membra da Igreja

Jesus Lírio dos Vales, estudou em Escola Pública, ingressou na PMBA em 13 de rria -i,ie ia

2000, no curso de formação de sargentos, atuou em Santo António da Jeisi.e:

final de 2001 retornou para Jequié, trabalhou na rádio patrulha, antiga ceei:rei da

operações, auxiliou administrativamente na Ceto.

Atuou por 09 (nove) anos como enfermeira na Unidade Básica de Saúde do Betalh,i-jo,

nos cuidados com os colegas, e em 2019 foi classificada para coordenar o den -.h

Equoterapia, onde desenvolveu diversos projetos, juntamente com a epuipe iornou 3

Associação Beneficente de Assistência e Equoterapia de Jequié. Conseguindo implaniar a

sala do movimento, sala de atendimentos em saúde mental, desenvolveu diverscsor

além de perseverar no conceito de agregar valores ao desenvolvimento da ie.iL

terapias assistidas e, como um dos últimos feito, como Coordenadora e Pré'sdentis, C a

ABAJE, foi o termo de cooperação com a Universidade Estadual do Sudoeste da Siiihio

UESB. Além de enfermeira é equoterapeuta de formação )sicanelista e iniciou o coi ,io. da

terapeuta ocupacional.

Após esses anos de experiencia, dedicação ao labor do cuidar de pessoas, ciea uli

legado de sabedoria e exemplo de paciência, fé, amor e empalia ao próximo, pois acolher

é urna das ferramentas utilizada pela Subtenente, se despede hoje com o sentimento ,.±9

Rua 2 de Julho, 79 - Centro - CEP: 45.200-270 - Tels: (73) 525-4021;4022 Telefax (73; 525 141 - Jqtw 3:
Home-page: htto://cmjea.interlegis.gov.br E-mail: earnles. j.corn.Or

•
ESTADO DA BAHIA

CÂMARA MUNICIPAL DE 3EQUIÉ
"Casa de Zenildo Tourinho"

missão cumprida para cumprir mais um novo ciclo que é curso de formação de 'Oficias

Auxiliares da PMBA.

Neste dia, parabenizo a Subten PM Carla Christiane Oleira Meneses Coordelaraic

Técnica da equoterapia merecida homenagem, justificada em face do relev ., -ae saa•

prestado à sociedade Jequieense, baiana e, por conseguinte, a Nação Braseira.

registro, assim, na qualidade de militar, cidadão e nesta oportunidade, também, co

parlamentar representando o povo dessa cidade, o meu respeito, c reconheeTnenta

admiração a Subten PM Cada Christiane Oliveira Meneses — Coordenação TéCniC.1 3

equoterapia, parabenizando pelo excelente trabalho prestado.

Ante o exposto, ouvido o Plenário, REQUEREMOS que fique constando na ata desta

Sessão Legislativa, MOÇÃO DE APLAUSOS para Subten PM Carla Christiane C:Yivaira

Meneses — Coordenação Técnica da equoterapia.

Sala das Comissões, 04 de Abril 2025.

ti mento tssitiaco cs,gitaiattr t

GtiVAN SOUZA SANTANA
E‘ata: 04/04;2025 11:13:46-05‘,)
Veuri que erp haps:, g-r'

CÂMARA MUNICIPAL DE JEQUIÉ
APROVADO

Unanimidade

Votos contra • Votos a
favor:
Sela das .Sessões em

Atendido

n.°  OrizeGt/e IU4
SeÇSÀ-0 0610/2

Ern: /

Rua 2 de Julho, 79 - Centro - CEP: 45.200-270 - Tels: (73) 525-4021/4022 Telefax (73) 525-1141 - ..legIdélt3"‘)
Home-page: htto://cmjea.interlegis.gov.br E-mail: camieo@uol.coin.br